eâmara crifunicipal de iriqüi
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N° ?; ( / 2 2
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

REQUISITA INFORMAÇÕES ACERCA DOS

GASTOS COM A FOLHA DE PAGAMENTO DO PESSOAL DA EDUCAÇÃO.

Senhor Presidente,

Tem o presente a finalidade de REQUERER que,

após a aprovação pelo plenário, Vossa Excelência se digne de encaminhar

ofício ao Prefeito Municipal, dele requisitando as seguintes informações:

1-) Qual é o valor total que o Município de Birigui

recebeu do FUNDEB no ano de 2021?

2-) Qual é o valor recebido do FUNDEB pelo

Município de Birigui no ano de 2022?

3-) O Município de Birigui utiliza recursos próprios

para custear parte da folha de pagamento do pessoal da educação? Em caso

de resposta afirmativa, estes recursos próprios representam quanto em termos

de porcentagem da folha de pagamento?

Câmara Municipal de Birigui,

Em 5 de julho de 2022.

nsSinwa) eoGroumtml

SIDNEI MARIA RODRIGUES

DATA

06/0712022
A çan a a”.•••,..ra pc, se, ra+0,..ac.3 gre
nnp./...peap• gply SUPRO

SIDNEI MARIA RODRIGUES
VEREADORA